
  
 
 
 
 
 
 
 

„Aukuro“’ vidurinės mokyklos mokiniai – nacionalinės viktorinos „Laisvės liepsna“‘ 
dalyviai. 

 
 
                   2011-aisiais minint Laisvės gynimo  ir didžiųjų netekčių metus, vasario  9 d. Seime įvyko 
nacionalinės moksleivių viktorinos  „Laisvės liepsna“ finalas. Viktorina skirta prisiminti ir įprasminti 
lemtingą Lietuvos istorijos laikotarpį  1990-1991 metais bei paskatinti jaunąją kartą domėtis Lietuvos 
valstybingumo raida, reikšmingų istorinių atmintinų datų įamžinimu. Viktorinos ,,Laisvės liepsna“ 
finale dalyvavo 46   moksleivių komandos iš 24 Lietuvos rajonų ir miestų. Jų tarpe buvo ir mūsų  

„Aukuro“ vidurinės mokyklos 
komanda, kurią sudarė keturios 
11a klasės    mokinės: Greta 
Steponaitytė, Agnė Savickaitė, 
Rūta Karpaitė, Viktorija 
Mintautaitė.  
                   Viktorinos dalyvius 
pasveikino  Seimo Pirmininko 
pavaduotojas istorikas Algis 
Kašėta, Nepriklausomybės Akto 
sugnatarų klubo prezidentė 
Birutė Valionytė, Seimo 
kancleris Jonas Milerius. 

                    Viktorinos 
klausimai ir užduotys apėmė 
atkurtos Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimą, 
įtvirtinimą, gynimą ir 
pripažinimą. Tai buvo tiek žinių 
reikalaujantys klausimai, tiek 

kūrybinės užduotys. Pasak LR Seimo Parlamentarizmo istorijos ir atminimo įamžinimo skyriaus, 
kuris parengė klausimus, vedėjos Agonitos Rupšytės, norėta, kad mokiniai giliau pasidomėtų šio 
laikotarpio istorija, geriau suprastų vykusius procesus bei kūrybingai pritaikytų turimas žinias. 
Mokinius vertino   narių komisija, kurioje – Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai B.Genzelis, 
V.Povilionis, Z.Vaišvila, istorikai A.Jakubčionis, A.Tyla, Nepriklausomybės gynėjų sąjungos 
pirmininkas pulkininkas J.Gečas ir kiti žymūs veikėjai. Jie teigė, jog visi viktorinos dalyviai yra 
nugalėtojai. Tokiais  jautėmės ir džiaugėmės atminimo dovanomis ir prizais. 
                   Viktorina „Laisvės liepsna“ – pirmoji nacionaliniu lygiu surengta mokinių viktorina. 
Tikimės, kad panašios viktorinos taps gražia tradicija ir jose būtinai dalyvausime mes „Aukuriečiai“. 
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